
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительный комитет 
Азнакасвского 

муниципального района

ул. Ленина, д..22, г. Азнакасво, 423330 
Тел ./факс (885592) 7-24-71, 7-2.6-97 

K-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы 
башкарма комитеты

Ленин урамы, 22 йорт, Лзнакай niohope, 423330 
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

K-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О Т  « и ,, 0_± _  2 0 2 2 г .

О внесении изменений в Положение об организации 
горячего питания обучающихся в муниципальных 
бюджетных общеобразовательных учреждениях
Азнакасвского муниципального района, утвержденное 
постановлением Исполнительного комитета Азнакасвского 
муниципального района от 25.11.2020 №301 «О положении 
об организации горячего питания обучающихся в 
муниципальных бюджетных общеобразовательных 
учреждениях Азнакасвского муниципального района» (в 
редакции постановления от 19.11.2021 №294)

В целях уточнения постановляет:
1. Внести в Положение об организации горячего питания обучающихся в 

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Азнакасвского 
муниципального района, утвержденное постановлением Исполнительного 
комитета Азпакаевского муниципального района от 25.11.2020 №301 «О 
положении об организации горячего питания обучающихся в муниципальных 
бюджетных общеобразовательных учреждениях Азнакасвского 
муниципального района» (в редакции постановления от 19.11.2021 №294) 
следующие изменения:

1.1. пункт 5.1. дополнить абзацем пятым и шестым следующего 
содержания:

«- обучающимся, специализированного спортивного класса 
общеобразовательного учреждения Азнакасвского муниципального района па 
2021-2022 учебный год;

- дети сотрудников отдела Министерства внутренних дел Российской 
Федерации по Азнакаевскому району»;

1.2. пункт 5.2. дополнить абзацами четырнадцатым - шестнадцатым 
следующего содержания:

«-обучающиеся, специализированного спортивного класса 
общеобразовательно] © учреждения Азнакасвского муниципального района:

- письменное заявление одного из родителя (законного представителя) о 
включении ребенка в специализированный спортивный класс.

КАРАР
№ 19

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru


- дети сотрудников отдела Министерства внутренних дел Российской 
Федерации по Лзнакаевскому району:

- справка с места работы одного из родителей (законного представителя) 
-  сотрудника отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по 
Азнакаевскому району»;

1.3. пункт 6.2.2. изложить в новой редакции:
«6.2.2. Руководитель общ еобразовательного учреждения:
- доводит до сведения родителей (законных представителей) информацию 

о предоставлении дополнительной меры социальной поддержки в виде 
бесплатного горячего питания;

- утверждает положение и создает комиссию по организации горячего 
питания в общеобразовательном учреждении;

- дважды в год па 01 января текущего года и на 01 сентября текущего года 
издает приказ о предоставлении горячего питания обучающимся, в том числе 
приказ па обучающихся, нуждающихся в дополнительной мере социальной 
поддержке - в виде бесплатного горячего питания (далее -приказ);

- предоставляет в уполномоченный орган списки обучающихся, 
нуждающихся в дополнительной мере социальной поддержке - в виде 
бесплатного горячего питания дважды в год: на 01 января текущего года и па 1 
сентября текущего года;

- предоставляет в уполномоченный орган список обучающихся, 
специализированного спортивного класса в виде второго горячего питания на 
31 марта текущего года;

- песет ответственность за организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся в соответствии с федеральными, региональными и 
муниципальными нормативными актами, санитарными правилами и нормами и 
настоящим 1 Сложением;

- назначает из числа работников общеобразовательного учреждения 
должностное лицо, ответственное за организацию горячего питания 
обучающихся и закрепляет за ними обязанности.».

2. Установить, что:
действие второго абзаца пункта 1.1. настоящего постановления 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2021 года;
действие третьего абзаца пункта 1.1. настоящего постановления 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2022 года.
3. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном портале 

правовой информаций Республики Татарстан» по веб-адресу: 
http://pravo.tatarslan.ru и разместить на официальном сайте Азиакаевского 
муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети 
Интернет по веб-адресу: http://aznakavevo.tatar.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя исполнительного комитета Азиакаевского 
муниципального pa^s^i^^^w iajibH biM  вопросам 1 илязова Д.Р.

Руководитель и| | \  if А.Х. Шамсутдинов

http://pravo.tatarslan.ru
http://aznakavevo.tatar.ru

